CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1404/2024

Maringá, 28 de novembro de 2024.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON realizar
uma vistoria, a fim de mapear os pontos críticos com fios e cabos soltos nas vias públicas de Maringá e
enviar à Copel o respectivo relatório, com notificação para a mesma adotar providências imediatas, bem
como apresentar plano de solução dos demais pontos irregulares existentes e os novos que aparecerão.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 02/12/2024, às
12:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0362044 e o código CRC 68B19F20.

24.0.000007089-7 0362044v2

03/12/2024, 10:54 SEI/CMM - 0362044 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1